Şi în 2017 numărul
invitaţilor a fost impresionant, cu artişti români şi de peste
hotare. Această ediţie, cu numărul 20, a avut acelaşi Imn al
Taberei – „Dacă vrei să fii bogat” (pe muzica şi versurile lui
Cristian Buică) şi acelaşi slogan, încă din 2009, „Asta-i
muzica ce-mi place!” – expresia celebră rostită de regele
Carol I, la 15/27 mai 1877, la Calafat, în Războiul pentru
Independenţă.

Dintre ”combatanţi” îi putem aminti pe Paul Tihan,
Adrian V. Mărgineanu, Doru Stănculescu, Mircea Rusu, trei
actori cantautori (Daniel Făt, Radu Gheorghe, Dorin
Andone), Cătălin Stepa (fratele regretatei Tatiana Stepa),
Adi Beznă şi Andrei